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2010-05-26 
TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR:  E2010-140-00830  
 

      

 Lars Berglund 

Projektutveckling 

Telefon: 08-508 264 68 

lars.berglund@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2010-06-17 

City i samverkan. Begäran om bidrag till ord-

ningsvakter 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden beslutar att lämna bidrag till organisationen City i 

samverkan med 250 000 kr i enlighet med detta utlåtande. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Gunnar Jensen 

 

 

Lars Berglund 

 

 

Bakgrund 
City i samverkan är ett utvecklingsorgan som bildades 1997 av fastighetsägare, 

stora kommersiella enheter och parkeringsbolag i syfte att i samverkan utveckla 

och stärka city. Huvudparterna i City i samverkan är fastighetsägarna, handeln, 

Stockholms stad samt övriga aktörer verksamma i Stockholms city. Bland med-

lemmarna finns exempelvis Vasakronan, AMF Fastigheter och Humlegården. 

Bland övriga intressenter märks SL, G4S, SF, Nordea, Lindex, HM, Clear Chan-

nel och JCDecaux. Syftet är att skapa en plattform som samlar aktörerna i Stock-

holms City och vara ett organ för hållbart gemensamt utvecklingsarbete. Staden är 

också med som en av fastighetsägarna i City genom fastighetskontoret.  

 

Många av de frågeställningar som City i Samverkan får till sig eller initierar själ-

va, är direkt kopplade till stadens ansvar och verksamheter. Därför har Stock-

holms Stad blivit den klart dominerande samarbetspartnern för City i Samverkan. 

Vid sidan av samarbetet mellan City i Samverkan och Staden har också relatio-

nerna med polisen utvecklats positivt.  
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Sergels Torg fyller som central plats i Stockholm en viktig funktion för både 

stockholmare och besökare. Här möts man, bedriver olika former av åsiktsyttring-

ar eller passerar på väg till shopping, nöje, kommunikationer eller arbete. Platsen 

med sitt centrala läge och dess pulserande liv är hjärtat i Stockholm city. 

 

För många är idag Sergels torg en plats förknippad med otrygghet, droghandel 

och annan kriminalitet, med de problem som följer med dess företeelser och en 

plats som många väljer att undvika. Sätten att försöka förbättra Sergels Torg har 

under åren varit många och det pågår ständigt förbättringsarbeten. Ett bra och 

nödvändigt komplement till alla förslag på om-/tillbyggnationer är att öka närva-

ron av trygghetspersonal på och i anslutning till torget. 

 

Under sommaren 2007 patrullerade två ordningsvakter på ”Plattan” sju dagar i 

veckan för att skapa ordning på torget. Syftet var att bistå polisen i deras arbete 

med att förbättra ordningsläget på platsen. Polisen tycker att resultatet var över 

förväntan då situationen på platsen blev avsevärt bättre. Alkoholförtäringen mins-

kade, stämningen i området blev lugnare och ordningsläget i stort bättre. Polisen 

kan presentera brottsstatistik som påvisar en 25 % minskning av relevanta brott 

för området i jämförelse med samma tid från föregående år. 

 

Handeln och fastighetsägarna ställer sig positiva till att bidra med ekonomiska 

medel för ett trivsammare närområde och är därmed mycket positiva till att pro-

jektet med ordningsvakter fortsätter. För att lyckas med detta krävs att ytterligare 

ekonomiska resurser tillförs projektet. 

 

Tanken med de nya ordningsvakterna är att de ska utrustas, utbildas och instrueras 

av bland annat Klara Närpolis och ha ett nära samarbete med polis, socialtjänst 

och övriga samhällsfunktioner i området. Syftet är inte att ordningsvakterna skall 

ersätta polisen utan ses som ett komplement. På allmänna ytor skall ordningshåll-

ning prioriteras och ett preventivt arbete med tillsägningar ska användas framför 

fysiska ingripanden. De ska finnas tillgängliga för besökare och näringsidkare i 

området. 

 

 

Analys och konsekvenser / Exploateringskontorets syn-

punkter 
Kontoret anser att det är värdefullt att aktörerna i Stockholms city gemensamt ar-

betar med att öka värdet och attraktionen på stadens citykärna. Detta ansvar ligger 

i första hand på berörda fastighetsägare. Exploateringsnämnden har trots detta un-

der 2007, 2008 och 2009 bidragit med 750 000, 1 000 000 respektive 1 000 000 

kronor till City i samverkans verksamhet under förutsättning att övriga huvudpar-

ter också bidrog till finansieringen av verksamheten.  
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Kontoret anser att staden ska bidra till att utveckla City i samverkans organisation 

och verksamhet så att målet att öka värdet och attraktionen på city kan nås. Det 

kommer under året pågå flertalet stora publika arrangemang i city vilket kommer 

att sätta ytterligare fokus på huvudstaden och då är det viktig att visa upp staden 

från dess bästa sida. Mervärdena för en sådan satsning är många och går att finna 

för både Polis, handel, fastighetsägare, Stockholms stad turister och allmänheten. 

 

Genom projektet med ordningsvakter ser kontoret en möjlighet att tillsammans 

med andra aktörer i city skapa en lösning som ökar tryggheten och användbarhe-

ten av Sergels Torg.  

 

Exploateringskontorets förslag  
Kontoret föreslår att staden via exploateringsnämndens budget lämnar ett bidrag 

även för projektet år 2010. Kontoret anser att bidraget ska uppgå till 250 000 kro-

nor. En förutsättning för bidraget bör vara att övriga finansiärer bidrar med sin 

andel. Medel har inte anvisats i budget för år 2010. Kontoret återkommer i kom-

mande tertialrapport om hur kostnaden ska finansieras. 

 

 

 

 

Slut 


